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منشا و طارمی روی لبه تیغ! 

احمدزادهوماهینیقطعابهنفتمیرسند
سیدجلال حسینی، محســن ربیع خواه، فرشاد احمدزاده و حســین ماهینی بازیکنان مصدوم 
پرســپولیس در تمرینات روزهای اخیر بوده اند. مصدومیت احمــدزاده و ماهینی به طور کامل 
برطرف شده و آن ها بدون مشکل می توانند در صورت صلاحدید کادر فنی سرخ پوشان پایتخت 
بازی کنند. همچنین حســینی نیز شــرایط بازی کردن را پیدا کرده اما ســرمربی پرسپولیس 
نمی خواهد ریســک کند تا مصدومیت همســترینگ پای کاپیتان تیمش تجدید شود. در بین 
مصدومان پرسپولیس، وضعیت ربیع خواه مبهم است و کادر پزشکی پرسپولیس قرار است پیش 

از بازی مقابل نفت تهران در این باره تصمیم بگیرند.

ستارهمنصوریانازهفتهچهارمدرترکیب؟
هافبک خلاق استقلال که دچار مصدومیت شده رفته رفته به شرایط آرمانی نزدیک می شود. 
فرشــید اسماعیلی در تمرینات پیش فصل استقلال دچار مصدومیت شد و بازی های ابتدایی 
این تیم را از دســت داد. اســماعیلی که حالا رقبای جدی مثل جبارف و جباری را در پست 
خود دارد، به تمرینات اســتقلال بازگشته اما به آمادگی صددرصد نرسیده است. وی که فعلا 
اختصاصی تمرین می کند، طبعا شانســی برای بازی مقابل تراکتورسازی تبریز در هفته سوم 
ندارد اما می تواند به حضور در هفته چهارم امیدوار باشــد. استقلال در هفته چهارم به مصاف 

تیم سایپا خواهد رفت و شاید اسماعیلی بتواند مقابل تیم دایی بازی کند.

عجیبترینپستبراىسیدجلال
سیدجلال حسینی بعد از ٢٠ روز در ترکیب پرسپولیس و در پستی عجیب به میدان رفت. 
مدافع میانی باتجربه و ملی پوش سرخ پوشــان که در بازگشــت این تیم در اوکراین دچار 
مصدومیت شده بود، در بازی تدارکاتی با اروند خرمشهر از نیمه دوم برای این تیم به میدان 
رفت. نکته عجیب در خصوص این حضــور علاوه بر این که از دوری ٥ هفته ای او صحبت 
میشد، به پست او در این بازی مربوط بود. سیدجلال حسینی در این بازی در پست هافبک 
دفاعی برای سرخ پوشــان در نیمه دوم به میدان رفت و البته با تجربه بالای خود به خوبی 

توانست از پس این پست بربیاید. 

باقریبهتراکتورسازیهمنمیرسد
فرشــید باقری مدتی اســت به دلیل مصدومیــت در تمرینات تیم 
فوتبال استقلال حضور ندارد. این بازیکن قرار بود طبق گفته علیرضا 
منصوریان و کادر پزشکی، هفته ســوم استقلال را همراهی کند اما 
نتوانســت به این بازی برسد. باقری همچنان باید فیزیوتراپی کرده تا 
بلکه از هفته چهارم خودش را برای حضور در ترکیب این تیم برساند. 

حضورقرضیجونیوردراستقلال
باشــگاه استقلال خوزســتان بعد از تایید کادر فنی اقدامات لازم 
بــرای جذب جونیور را آغاز و با باشــگاه کلوریدا مکاتبه کرد. بعد 
از نامه نگاری های صورت گرفته باشــگاه کلوریدا با حضور قرضی 
جونیور به مدت یک سال با استقلال خوزستان موافقت کرد و قرار 

است قرارداد این بازیکن به زودی امضا شود. 
دیدارتدارکاتیجوانانایرانباعمان

روزنامه الحدث الریاضی عمان خبر داد که تیم ملی فوتبال جوانان 
این کشور ٢ دیدار تدارکاتی در تاریخ 17 و 19 آبان مقابل تیم ملی 
جوانان کشورمان در مسقط برگزار می کند. این ٢ دیدار تدارکاتی 
عمانی ها با تیم ملی جوانان ایران پیش از سفر آن ها به چین برای 

حضور در تورنمنت بین المللی دوستانه است. 
تغییرساعتدیدارسپیدرودوگسترش
 ســاعت برگزاری مسابقه ٢ تیم فوتبال سپیدرود و گسترش فولاد 
تبریز در هفته ســوم رقابت های لیگ برتر تغییر کرد. این تغییر به 
جهت نامناسب بودن نور ورزشگاه خانگی گسترش فولاد تبریز)بنیان 
دیزل( صورت پذیرفت تا این مسابقه بدون مشکل برگزار شود. این 

بازی از ساعت 19:۴٥ دقیقه به 1۸:1٥ دقیقه تغییر کرد. 
کفاشیاندرتمرینتیمملیفوتسال

 تمرین تیم ملی فوتسال در حالی دیروز برگزار شد که علی کفاشیان 
نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال و سرپرست کمیته فوتسال در این 
تمرین حضور یافت. کفاشــیان ضمن صحبت با بازیکنان تیم ملی 
فوتسال، از سالن کمپ تیم های ملی هم بازدید کرد و دستور داد تا 

کفپوش این سالن در اولین فرصت تعویض شود. 
حضورمیهمانانویژهدرتمریناستقلال

روز گذشــته ٢ میهمان مبتلا  به بیمــاری ای بی در محل تمرین 
استقلال حاضر شدند و از سوی کادر فنی و بازیکنان مورد استقبال 
قرار گرفتند. منصوریان پیراهن امضا شده  استقلال را به آن  ها اهدا 
کرد. همچنین کودکان و نوجوانان یک مرکز توانبخشــی حضور 

داشتند که آن ها نیز مورد استقبال استقلالی ها قرار گرفتند. 

حاشیهدرکمینزوجرویاییپرسپولیس

خیلی هــا منتظر رونمایــی از زوج 
مهدی طارمــی و گادوین منشــا 
مهاجم جدید و نیجریه ای پرسپولیس بودند؛ اتفاقی 
که در هفته نخست لیگ هفدهم به دلیل مصدومیت 
و ناآمادگی منشــا رخ نــداد تا برانکــو در بازی با 
تراکتورســازی از زوج رویایی سرخ ها رونمایی کند. 
طارمی و منشا که فصل گذشته رقابت نزدیکی برای 
کسب عنوان آقای گلی داشتند و در نهایت مهاجم 
ملی پوش پرســپولیس با ٢ گل بیشتر این عنوان را 
برای دومیــن فصل متوالی از آن خــود کرد، حالا 
هم تیمی هم شــده اند و انتظار از آن ها بسیار بیشتر 
از فصل گذشته است. قطعا داشتن مهاجمانی چون 
طارمی و منشا آرزوی هر تیمی است و کنار هم قرار 
گرفتن آن ها در یک تیم شرایطی رویایی است اما در 
بازی با تراکتورسازی تبریز زوج طلایی پرسپولیس 
خوب عمل نکرد. ناهماهنگی بین منشــا و طارمی 
موج می زد و به اعتراف خود پرسپولیسی ها و اذعان 
کارشناسان، پرســپولیس در بازی با تراکتورسازی 
یکی از کم موقعیت ترین پرسپولیس چند ماه اخیر 
بود. در واقع عملکرد زوج رویایی پرسپولیس آنقدر 
دور از انتظار بود که برانکو ناچار شــد در نیمه دوم 
دســت به تعویض بزند و منشا را از بازی خارج کند 
تا طارمی تک مهاجم تیمش باشد و کار خودش را 
حداقل به درستی انجام دهد. هرچند منشا در این 

دیدار گل زد اما گل او نه روی پاسکاری و همکاری 
با طارمی بلکه روی ضربه ایستگاهی و هنر فردی بود 
و بنابراین می توان گفت زوج طارمی و منشا در بازی 
با تراکتورسازی نمره قبولی نگرفت. به زعم دیگری 
از کارشناسان علت این ناکامی را باید در شکل بازی 
منشــا و طارمی جست وجو کرد چراکه سبک بازی 
هر دو تقریبا مثل هم اســت و هر دو انتظار پاس از 
دیگری دارند در حالی که بازیکنی مثل علی علیپور 
خود فضاسازی می کند و با مشغول کردن مدافعان 
حریف و پاس به دیگر بازیکنان برای هم تیمی هایش 

موقعیت می سازد و گاهی هم خودش گل می زند. 
   

تــا اینجای کار مســئله فنی بوده و کارشناســان 
هم نظــرات فنی ارایــه داده اند امــا در چند روز 
اخیــر تحــرکات و اتفاقاتی رخ داده که شــاید به 
نوعی زنگ خطر برای پرســپولیس باشد. موضوع 
این اســت که طارمی به واســطه برخــی اتفاقات 
حاشــیه ای از جمله اعتراضش به معاون باشــگاه، 
انتقاد برخی فوتبال دوســتان به عینکی بودن او و 
شایعه درگیری اش با محمود خوردبین سرپرست 

تیــم او را در چند روز اخیر تحت فشــار قرار داده 
و برخــی عملکــرد نه چنــدان خــوب او مقابل 
تراکتورسازی را به این مسائل ربط می دهند. کنار 
این مســائل روحی روانی عــده ای هم بحث عدم 
همکاری طارمی با منشــا و پاس ندادن آقای گل 
به رقیب جدید را مطرح می کنند. طبیعی است که 
طارمی و هوادارانش هم مقابل این انتقادها و بعضا 
غرض ورزی ها موضع بگیرنــد اما هر چیزی از حد 
اعتدال خارج شود مطرود است و خطرناک. در این 
موضع گیری ها بعضا عنوان شده تشویق منشا یعنی 
کوبیــدن طارمی و نابود کردن او! این نوع هواداری 
افراط و بیمارگونه نه تنها به طارمی و پرسپولیس 
کمکــی نخواهد کرد بلکه باعــث کدورت و فاصله 
میان زوج رویایی سرخ ها خواهد شد و این کدورت 
به سکوها و سپس رختکن رخنه خواهد کرد و دود 
آن فقط و فقط به چشــم پرسپولیس خواهد رفت. 
تشــویق یک بازیکن در وهلــه اول انگیزه دادن به 
اوست و در مرحله بعدی تلنگر به رقبایش. تشویق 
یک بازیکــن را به منزله تخریــب دیگری قلمداد 
کردن حمایت از بازیکن مورد علاقه نیست بلکه آب 
به آسیاب رقبا ریختن و به حاشیه بردن تیم خودی 
است و پرسپولیســی ها که داعیه تکرار قهرمانی و 
کسب عنوان قهرمانی آسیا را دارند باید حواس شان 

به این مسائل به ظاهر پیش پا افتاده باشد. 

حمید درخشان، سرمربی نفت تهران می گوید دیدار این هفته آن ها مقابل 
پرســپولیس تفاوت زیادی نسبت به دیدار ســوپر جام دارد. سرمربی نفت 
تهران درباره دیدار این تیم مقابل پرســپولیس گفت: »شــرایط این دیدار 
با دیدار قبلی ما در ســوپر جام متفاوت است. آن ها از نظر کیفیت بازیکن 
و آمادگی جســمانی در سطح بالاتری نســبت به ما قرار دارند و همچنین 

قهرمان فصل گذشــته لیگ برتر هستند. تفاوت ما با پرسپولیس خیلی زیاد است. آن ها تیم کاملی را 
در اختیار دارند. تلاش می کنیم در این دیدار خودمان را به اثبات برســانیم.« سرمربی نفت تهران در 
پاســخ به این سوال که آیا تصمیمی به جذب بازیکن تا پایان فصل نقل وانتقالات دارد، گفت : »حتما 

این کار را می کنیم چون تیم ما در لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد و باید تقویت شود.«

درخشان: تفاوت نفت با پرسپولیس زیاد است

ســرمربی تیم استقلال تهران که تیمش پشت درهای بسته تمرین می کند 
به بازیکنانش برای کســب نتیجه راهکار نشان داد. استقلال در هفته دوم 
رقابت های لیگ برتر مقابل تیم عبدا... ویســی ٢ امتیاز حساس را از دست 
داد تا فاصله امتیازات آبی پوشان با صدر جدول به ٥ امتیاز برسد. به گزارش 
نامه نیوز، علیرضا منصوریان در تمرین روز شــنبه استقلال در همان ابتدا از 

بازیکنان تیمش خواســت تا با مصاحبه نکردن به خود و تیم کمک کنند. وی همچنین از بازیکنان 
خواســت در اینستاگرام نچرخند و پست منتشر نکنند و حواسشان به بازی آینده برابر تراکتورسازی 
تبریز باشــد. تمرینات استقلال نیز پشــت درهای بسته برگزار می شــود و باید دید این برنامه های 

منصوریان برای کسب امتیاز جواب می دهد یا خیر. 

راهکار عجیب منصوریان برای نتیجه گرفتن 
جریمهبیسروصدایقرمزهابهخاطر

اعتصاب
باشــگاه پرســپولیس در یک اقدام جالب بازیکنان این تیم را با وجود 
قهرمانی در لیگ با جریمه کسر 1٠ درصد قرارداد مواجه کرده است. این 
جریمه به خاطر اعتصاب سرخ پوشــان قبل از بازی برگشت این تیم در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا مقابل الوحده امارات لحاظ شده است. 
به گزارش آی اسپورت، شاگردان برانکو قبل از این مسابقه چند جلسه از 
تمرینات تیم شان را تحریم کردند و حتی کار به جایی رسید که علی اکبر 
طاهری شــخصا با حضور در محل تمرین از شــاگردان برانکو خواست 
تمرینات خود را انجام دهند که آن ها نپذیرفتند. به گزارش آی اسپورت، 
باشگاه پرسپولیس در حالی این جریمه را برای سرخ پوشان در نظر گرفته 
که آپشن های مختلفی در قرارداد آن ها از جمله پاداش قهرمانی در لیگ، 
پــاداش صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا، پاداش صعود به 
مرحلــه یک چهارم نهایی این رقابت ها و پــاداش حضور در بیش از 7٠ 
درصد از بازی ها که هر یک مبلغ قابل توجهی را به کل قراردادشان اضافه 
می کند. بازیکنانی که در تابستان سال جاری از پرسپولیس جدا شدند در 
زمان تسویه حساب متوجه این جریمه در نظر گرفته شدند و بقیه نفرات 

این تیم را نیز در جریان این موضوع قرار دادند.

واکنشباشگاهاستقلالبهپرداخت
پولهایزیرمیزیبهبازیکنان

باشگاه استقلال به شایعه پرداخت پول های زیرمیزی به برخی از بازیکنان 
واکنش نشان داد. به گزارش تسنیم، در برخی منابع خبری اعلام شده 
باشگاه اســتقلال به برخی از بازیکنان پنهانی پول پرداخت کرده که 
یکی از آن ها پژمان منتظری اســت کــه دریافتی حدود ۴٠٠ میلیون 
تومان داشته اســت. پندار توفیقی، معاون ورزشی باشگاه استقلال در 
واکنش به این موضوع به تسنیم گفت: »امکان ندارد باشگاه بخواهد پول 
پنهانی به بازیکنی بدهد. طبق قرارداد مهدی قائدی، باشگاه استقلال 
باید پول اجاره منزل مســکونی این بازیکن را پرداخت می کرد که این 
کار را انجام دادیم. همچنین حسن بیت سعید و داریوش شجاعیان هم 
مشــکل مسکن داشتند که با رضا افتخاری مدیرعامل باشگاه صحبت 
کردند. بزرگان تیم هم دنبال حل مشــکل این دو بازیکن بودند.« وی 
افزود: »باشگاه به بیت سعید و شجاعیان مبلغ ٥٠ میلیون تومان خارج 
از قرارداد آن ها پرداخت کرد تا بتوانند مشکل مسکن خود را حل کنند. 
این دو بازیکن از شهرستان به تهران آمده اند و چون دریافتی نداشته اند، 
باشــگاه مبلغی را به آن ها داد. سرور جبارف هم بازیکن خارجی است 
که در همین زمینه کارهای او نیز انجام شــد.« معاون ورزشی باشگاه 
استقلال با تکذیب پرداخت پول های زیر میزی به بازیکنان که توسط 
ادموند اختر مدیربرنامه های ایرانی هرایر مگویان مطرح شده، گفت: »تا 

جایی که می دانم به هیچ بازیکنی پولی پرداخت نشده است.«

ادامه بحران در استقلال
اختلافافتخاریوهیئتمدیرهبالاگرفت

خبر می رسد که اختلافات بین اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل 
باشــگاه استقلال بالا گرفته اســت. به گزارش میزان، در روز های 
گذشــته خبر های خوبی از باشــگاه استقلال شــنیده نمی شد؛ 
خبر هایی که حواشــی زیادی در باشــگاه ایجاد کرده است. پس 
از علنی شــدن ناراحتی محمدحسین قریب، رئیس هیئت مدیره 
استقلال از تصمیمات رضا افتخاری، این بار خبر می رسد که برخی 
از بازیکنان پول های زیرمیزی گرفته انــد. بازیکنانی چون پژمان 
منتظری، مهدی قائدی، حســن بیت سعید و داریوش شجاعیان. 
این ها بخشی از خبر های حاشیه ای استقلال است. همچنین خبر 
رســیده که اعضای هیئت مدیره اســتقلال با سیاست های رضا 
افتخاری مدیرعامل باشگاه مخالف هستند. آن ها اعتقاد دارند که 
افتخاری خیلی از آن ها را در جریان امور قرار نمی دهد که یکی از 
آن ها وضعیت هرایر مگویان اســت؛ بازیکنی که در فهرست مازاد 
قــرار گرفت و او هم از اســتقلال به فیفا شــکایت کرد. برخی از 
اعضای هیئت مدیره اســتقلال در نشست های خودمانی گفته اند 

که با این شرایط شاید قید حضور در این جمع را بزنند.

درخشانبخشیازطلبشرابه
پرسپولیسبخشید

سرمربی ســابق تیم فوتبال پرسپولیس طلبش را 
با این باشگاه تسویه کرده است. حمید درخشان، 
سرمربی ســابق تیم فوتبال پرسپولیس از زمانی 
که در این باشــگاه فعالیت می کرد از این باشگاه 
طلبکار بود که چندی پیش با این باشــگاه تسویه 
کرد. درخشــان بخشــی از این طلب را به باشگاه 
بخشــید و بخش دیگری از آن را به صورت چک 
دریافــت کرد تــا بتواند طلبش را از این باشــگاه 

بگیرد. 

شکایتبازیکنانومربیان
AFCسابقنفتبه

در صورتــی که طــی ٢، 3 روز آینــده مطالبات 
مربیــان و بازیکنان ســابق نفت تهــران به آن ها 
پرداخــت نشــود، آن هــا شــکایت خــود را به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا خواهند داد. به گزارش 
فارس، طلبکاران باشگاه نفت تهران شامل مربیان 
و بازیکنان سابق این تیم کماکان به دنبال گرفتن 
حق و حقوق خود هستند و این در حالی است که 
قول های مساعدی برای پرداخت مطالبات شان به 
آن ها داده شده اســت. این در حالی است که در 
صورتی که مطالبات طلبکاران باشگاه نفت در ٢، 
3 روز آینده به آن ها پرداخت نشود و اقدام موثری 
از ســوی کمیته انضباطی و فدراســیون فوتبال 
صورت نگیرد، آن وقت مربیان و بازیکنان ســابق 
این باشــگاه راه دیگری را برای دریافت مطالبات 
خود در پیــش خواهند گرفت. ایــن افراد احکام 
کمیتــه انضباطی که به ســود آن ها صادر شــده 
را ترجمــه کرده و حتی قرار اســت در مالزی هم 
یک وکیل خبره و زبردســت استخدام کنند تا در 
صورت پرداخت نشــدن مطالبات شــان از باشگاه 
نفت به کنفدراســیون فوتبال آسیا شکایت کنند 
که قطعا با توجه به حضور باشــگاه نفت در لیگ 
قهرمانان آســیا در ســال بعد، این شکایت قطعا 

شرایط خوبی برای باشگاه ایجاد نخواهد کرد.

فروزان:فعلاعروسیبهکوچه
مارسیده

فــروزان،  محســن 
فوتبال  تیم  دروازه بان 
پــارس جنوبــی جم 
جالبی  صحبت هــای 
خوب  شــروع  درباره 
تیمــش و هــواداران 
داده  انجام  آن  پرشور 

که می خوانید. 
 ٢ بازی در داخل و خارج از خانه را با نتایج خیلی 
خــوب بردیم و حداکثر امتیاز را از آن ها به دســت 
آوردیم. ضمن پیروزی، بازی خوبی را نیز به نمایش 
می گذاریم و بازیکنان دستورات کادر فنی را به نحو 

احسن در زمین پیاده کردند. 
 در بازی مقابل پیکان تحت فشار بودم و نیمه دوم 
توپ های زیادی به سمت دروازه ما آمد. خدا را شکر 
با چندین ســیو خوب توانستم نتیجه بازی را به نفع 

خودمان حفظ کنم. 
 برخی از پیش می گفتند تیم ما یکی از گزینه های 
سقوط لیگ هفدهم است اما از همان ابتدا هم گفتم 
این تفکرات اشــتباه است و همانطور که دیدید با ٢ 
هفته بازی توانســتیم خودمــان را به تیم های لیگ 

برتری ثابت کنیم و بالاتر از همه قرار بگیریم. 
 برخــی اعتقاد دارند تیم هایی مانند پارس جم در 
ادامــه بازی ها افت خواهد کرد امــا نظریه ها زیاد و 
متفاوت اســت و هر کس از زاویه دید خود به نتایج 
و عملکرد ما نگاه می کند. در کل باید در نظر داشته 
باشــید که هدف گذاری باشــگاه و چیزی که از ما 
خواســته شده حفظ تیم در لیگ برتر است اما کادر 
فنی و بازیکنان در نظر داریم تا بهترین جایگاهی که 
در توانمان هست را برای این تیم به دست آوریم و از 

هیچ تلاشی هم دریغ نخواهیم کرد. 
 اولیــن بازی خانگی در حضور هواداران پر شــور 
این شهر وصف نشــدنی است. هواداران به من لطف 
دارند و خوشــحالم که آنقدر مورد قبول مردم جم 
قرار گرفته ام. جالب اســت در شــهر جم 9٥ درصد 
مردم اســتقلالی هستند و شاید دلیل محبوبیت من 
هم همین باشد. شاید باورتان نشود اما از هر ٢٠ نفر 

یک نفر طرفدار پرسپولیس است. 
 در ابتــدای فصــل خیلی ها به مــن انتقاد کردند 
که چرا این تیــم را برای ادامه فعالیت خود انتخاب 
کرده ای اما من اعتماد داشــتم که می توانیم شرایط 
خوبی را رقم بزنیم. باشگاه توانست در ابتدای فصل 
بازیکنان خیلی خوبــی را جذب کند و فکر می کنم 
در کل جنســمان برای رســیدن به موفقیت نسبی 

جور است. 
 ســپاهان در حال حاضر مانند شــیر تیر خورده 
اســت و به دنبال جبران نتیجه هفته گذشته خود 
می گردد. قطعا برای این بازی شرایط خیلی سختی 
خواهیم داشت اما ما نیز در تلاش هستیم تا جایگاه 
خود را حفظ کنیم و صدر را از دست ندهیم چراکه 
به دست آوردن دوباره این جایگاه واقعا کار دشواری 
خواهد بود. خدا را شــکر که فعلا عروسی در کوچه 

ماست، به بقیه کاری نداریم. 

درگیری های داخلی کمیته داوران و دپارتمان داوری به اوج رسیده و فریدون اصفهانیان خودش دست به کار شده تا با چیدن داوران هر هفته )کاری که طبق قانون برعهده 
دپارتمان است( همه کاره داوری باشد. بعد از اتفاقات بازی استقلال و استقلال خوزستان و اعلام نشدن خطای پنالتی روی علی قربانی، رئیس کمیته داوران در گفت وگویی 
ادعای عجیب و غریبی را مطرح کرد: »این تنها اشتباهی بود که در 1۸ بازی برگزار شده در دو هفته رخ داد. این برای داوری آمار خوبی است ولی البته که همین هم نباید 
رخ بدهد.« نکته اصلی درباره این اظهارنظر، اشتباه اصفهانیان است. در این دو هفته 1۶ بازی برگزار شده و نه 1۸ بازی. نکته بعدی این که باید از اصفهانیان پرسید، اشتباه 
از نظر او چیست؟ به شهادت برنامه 9٠، در جریان بازی گسترش فولاد و پارس جنوبی جم، داور یک پنالتی اشتباه به سود میهمان گرفت که گل نشد و یک پنالتی- اخراج 

هم برای این تیم نگرفت. البته هنوز بازی های هفته دوم مورد تجزیه و تحلیل قرار نگرفته به خصوص بازی صنعت نفت و سایپا و رویارویی پارس جنوبی و پیکان. 

ادعای عجیب 
اصفهانیان: فعلا 
فقط یک اشتباه

مرتضویان

با باز شدن پنجره نقل وانتقالات 
اروپا بود که بحث انتقال سردار 
آزمون از روســیه به لیگ ایتالیا بر سر زبان ها 
افتاد و همه روزنامه های معتبر سرزمین چکمه 
خبــر تمایل لاتزیو برای جذب ســتاره فوتبال 
ایران را تایید کردند. لاتزیو پس از عدم توفیق 
در جذب فابیو بورینی و پیوســتن او به میلان 
پروژه جــذب آزمون را کلیــد زد اما با حضور 
سردار ایرانی در تمرینات روبین کازان مشخص 
شد که ســتاره فوتبال کشورمان عجله ای برای 
پیوستن به تیم های بزرگ اروپایی ندارد. مدیر 
برنامه های ستاره تیم ملی کشورمان نیز ضمن 
تایید پیشنهاد لاتزیو گفت: »تمام تمرکز آزمون 
بــه روبین کازان و فصل پیــش روی لیگ برتر 
روسیه است. سردار بازیکن روبین کازان است و 
او به قراردادش با این باشگاه احترام می گذارد. 
او می خواهد همــکاری اش را با قربان بردی یف 
ادامــه دهد.« هر چند که آزمون کار خود را در 
لیگ روســیه آغاز کرده اما به نظر می رسد که 
باشــگاه لاتزیو همچنان عملکرد ستاره ایرانی 

روبین کازان را به دقت زیر نظر دارد. روز گذشته 
روزنامه گاتزتای ایتالیا در ســایت آنلاین خود 
خبر از ادامه تلاش باشگاه ایتالیایی برای شکار 
ســتاره فوتبال ایران داد و نوشت: »لاتزیو قصد 
دارد روبین کازان را برای فروش آزمون متقاعد 
کند. البته با توجه به تمایل ســردار برای ادامه 
حضــور در روبین کازان مســئولان لاتزیو قصد 
دارند در نیــم فصل دوم کار انتقال این بازیکن 
ایرانی را تمــام کنند. لاتزیو برای جذب آزمون 
بایــد 1۸ میلیون یورو بپردازد و با توجه به بالا 
بودن این رقم ترجیح می دهد که یک نیم فصل 
دیگر هم عملکرد ســتاره ایرانی روبین کازان را 
زیر نظر بگیرد. آزمون در صورت ادامه درخشش 
در لیگ روســیه به احتمال فراوان در ژانویه با 
قراردادی به ارزش 1۸ میلیون یورو کازان را به 
مقصد لاتزیو ترک خواهد کرد و سومین بازیکن 
ایرانی تاریخ ســری A لقب خواهد گرفت. علی 
سامره و رحمان رضایی، ٢ بازیکن ایرانی بودند 
که با سابقه حضور در سری A کفش های خود 

را آویختند.«

نخستین جلســه هیئت مدیره جدید پرسپولیس 
دیروز به میزبانی وزیر ورزش و جوانان برگزار شد. 
مسعود سلطانی فر در دیدار با هیئت مدیره جدید 
باشگاه پرسپولیس گفت:  »حاکمیت اخلاق و اصول 
فرهنگ اسلامی، رفتن به ســمت و سوی باشگاه 
شدن همراه با حفظ حرمت هواداران و پیشکسوتان 
به  همراه درآمدزایی باید در صدر برنامه های شــما 
باشــد.«  وزیر ورزش و جوانان با اشاره به موقعیت 
خوب پرســپولیس در بین تیم های آسیایی تاکید 
کرد: »اســتمرار روند موجود موفقیت ها و اهتمام 
همه برای موفقیت و قهرمانی پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان آســیا باید به عنــوان یک هدف مهم مد 
نظرتان باشــد. بعد از سال ها وزارت خانه همه  گونه 
حمایتی برای نتیجه گرفتن یک تیم باشــگاهی از 
ایران در این جام را خواهد داشــت و اعتبار  فوتبال 
ایــران باید حفظ شــود.« وزیــر ورزش در بخش 
دیگری از سخنان خود به اهمیت مباحث اخلاقی 
و حفظ شــان و منزلت فوتبــال در ورزش در این 
باشگاه  مردمی پرداخت و گفت: »از اعضای هیئت 
مدیره می خواهم که موضــوع حرمت بزرگترها و 

پیشکســوتان و توجه لازم و کافی به  خواست های 
هواداران را کاملا مد نظر داشــته باشــند.«  وزیر 
ورزش و جوانان در قســمت دیگری از ســخنان 
خود با هیئت مدیره جدید باشــگاه پرسپولیس به 
ثبت درآمدزایی باشــگاه پرداخــت  و گفت: »حل 
شدن مشــکل بدهی مالیاتی و بدهی به اشخاص 
و توجه بــه ظرفیت های درآمدزایی پرســپولیس 
برنامه های مبســوط و  عملی نیاز دارد و معتقدم با 
حضور هیئت مدیره جدید این امکان بیشتر و بهتر 
به وجود آمده اســت.«  همچنین برنامه ریزی برای 
گسترش فعالیت های باشــگاه ها در فوتبال پایه و 
رده های سنی نوجوانان، جوانان و امید به نحوی که 
 نیاز تیم بزرگسالان در رده های جوانان تامین شود 
مورد تاکید وزیــر ورزش و جوانان قرار گرفت. در 
این نشست طاهری، مدیرعامل پرسپولیس گزارشی 
از برنامه ها و مشــکلات پیش روی آن ارایه کرد و 
حاجی بیگی و روغنی، ٢ عضو جدید هیئت مدیره 
هم با ابراز خوشحالی از حضورشان در هیئت مدیره 
پرســپولیس، آمادگی خود را برای حل مشکلات 

 اقتصادی این تیم اعلام کردند. 
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خطر حرفه ای نبودن بار دیگر تیم های باشگاهی 
ایــران را تهدید می کند؛ تیم هایی که اگر نتوانند 
تا پایان آگوســت )9 شهریور( بدهی های خود را 
به بازیکنان، مربیان و ســازمان مالیات پرداخت 
کننــد نمی توانند در رقابت هــای لیگ قهرمانان 
آســیا در فصل آینده شرکت کنند. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا بایستی مجوز حرفه ای گری باشگاه ها 
را صادر کند تا درباره مشــکلات مالی این تیم ها 
شفافیت لازم را به دست آورد. توفیقی اجباری و 
صد البته خطرناک برای تیم های باشگاهی ایران. 
بدهی 1٠٠ میلیاردی به ســازمان امور مالیاتی و 
بدهی بیش از ٢٠٠ میلیارد تومانی باشــگاه هایی 
که جواز حضــور در رقابت های فصل آینده لیگ 
قهرمانان آســیا را کســب کرده اند تنها گوشه ای 
از مشــکلاتی اســت که آن ها باید در عرض ٢۴ 
روز باقی مانده تا پایــان اولتیماتوم AFC رتق 
و فتق کننــد. در غیر این صــورت از حضور در 
این بازی ها محروم می شــوند و احتمال می رود 

گام بعدی کنفدراســیون آســیا برای برخورد با 
چنین باشــگاه هایی محرومیــت آن ها از حضور 
در لیــگ برتر فوتبال ایران هم باشــد. شــاهین 
رحمانی درباره این موضوع به خبرنگار خراســان 
ورزشی گفت: »شرایط حضور یک باشگاه در لیگ 
قهرمانان آسیا بستگی به مقررات دارد. در قانون 
هم آمده که باشگاه هایی که مجوز حرفه ای سازی 
دریافــت کننــد، می توانند در لیــگ قهرمانان 
آســیا حضور یابنــد. در مجوز حرفه ای ســازی 
هــم موارد مختلفــی وجود دارد کــه باید آن را 
رعایــت کرد. یکی از این موارد، مشــخص بودن 
وضعیــت مالی باشگاه هاســت و اصــرار ویژه ای 
نیز روی این موضوع وجــود دارد.« صحبت های 
عضو ایرانی کنفدراســیون فوتبال آســیا به این 
معناســت که باشــگاه هایی که بدهکار هستند و 
یا وضعیت مالی نامشــخصی دارنــد نمی توانند 
مجوز حرفه ای ســازی بگیرند. بر اســاس قانون 
حرفه ای ســازی، باشــگاه هایی که وضعیت مالی 
آن ها مشخص نیســت حتی نمی توانند در لیگ 

داخلی خودشان شــرکت کنند. طبیعتا اگر این 
تیم ها به لیگ قهرمانان آسیا هم راه یافته باشند، 
حق شــرکت در این رقابت هــا را هم ندارند. این 
یک قانون کلی است که از ٥ یا ۶ سال پیش اجرا 
شده است. عضو ایرانی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
یادآور شــد: »کاری که AFC می کند این است 
که با جدیت بیشــتر به ایــن قضیه نگاه می کند. 
پیش از این رســیدگی و صــدور مجوز حرفه ای 
به یک نهاد داخلی در همان کشــور سپرده شده 
بود و آن نهاد مسئولیت بررسی وضعیت و صدور 
مجوز را بر عهده داشــت. حالا بر اساس آنچه که 
اعلام شــده، AFC روی وضعیت مالی باشگاه ها 
نظارت ویژه می کند و چنانچه یک باشگاه بدهکار 
باشــد، حتی اگر مجوز حرفه ای ســازی آن صادر 
شده باشد، اجازه حضور در لیگ قهرمانان به آن 
تیم داده نمی شــود.« رحمانی خاطرنشان کرد: 
»وضعیت مالی در بررسی اسناد مالی یک باشگاه 
تعیین می شــود. بنابراین آنچه در اســناد مالی 
مشــخص می شود بســتگی خاصی به شفافیت، 

ســلامت و مســئولیت پذیری نهادهای مربوطه 
دارد.« وی تصریــح کرد: »همانطــور که گفتم 
اگر باشــگاهی وضعیت مالی نامشــخصی داشته 
باشد، حق شــرکت در لیگ داخلی را هم ندارد. 
این برای کشــورهایی که مجوز حرفه ای ســازی 
را پیــاده می کنند، صدق می کنــد.« عضو ایرانی 
کنفدراسیون فوتبال آســیا در پایان در پاسخ به 
این ســوال که اگر یک باشــگاه به خاطر مسائل 
مالی از لیگ قهرمانان آســیا کنار گذاشته شود، 
آیا سهمیه آن کشور هم می سوزد، گفت: »طبق 
قانون مجوز حرفه ای ســازی، اگر باشگاهی نتواند 
از ســهمیه خود در لیگ قهرمانان آسیا استفاده 
کند، آن ســهمیه برای کشــور مربوطه محفوظ 
می ماند و تیمی که در رده بعدی جدول اســت، 
مجوز حضــور در لیــگ قهرمانان را به دســت 
می آورد. تمام این مســائل تنها یک معنی دارد؛ 
یک قدم تا خطر بزرگ حــذف بهترین تیم های 
ایران نظیر پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی 

از رقابت های بین المللی.« 

رحمانی: شفافیت مالی برای AFC مهم است یکگامتامحرومیتسرخابی
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